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Obecně prospěšná společnost pro Český ráj jako nositel strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje „SCLLD pro území MAS 

Český ráj a Střední Pojizeří na období 2021 – 2027“ 

 
vyhlašuje 

4. výzvu k předkládání žádostí o podporu 

z Operačního programu Technologie a aplikace 

pro konkurenceschopnost 2021 -2027 

 
s názvem 

„OPS pro Český ráj – OP TAK – Technologie pro MAS (CLLD) 4 – 

Královéhradecký a Liberecký kraj“ 

 
VAZBA NA VÝZVU ŘO OP TAK – Technologie pro MAS (CLLD) – výzva II. 

 

Identifikace výzvy 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021 – 2027  

Specifický cíl OP TAK 
2.1 Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti malých 
a středních podniků a vytváření pracovních míst v malých a středních 
podnicích, mimo jiné prostřednictvím produktivních investic 

Číslo výzvy ŘO OP TAK 01_26_086 

Číslo výzvy MAS 4. 

Opatření integrované strategie  
2.1.1: Materiální podpora drobného a malého podnikání 
vč. sociálního podnikání + zavádění inovací a nových technologií 
do podnikání a spolupráce s vědou a výzkumem 

Druh výzvy Kolová 
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Termíny 

Datum a čas vyhlášení výzvy 
MAS 

25.5.2026 12:00 

Datum a čas zahájení příjmu 
žádostí mimo MS2021+ (tj. na 
MAS) 

25.5.2026 12:00 

Datum a čas ukončení příjmu 
žádostí mimo MS2021+ (tj. na 
MAS) 

7.8.2026 12:00 

Časová způsobilost výdajů 
Výdaje jsou způsobilé od podání Žádosti o podporu do Výzvy ŘO do 
MS2021+. 

Nejzazší datum podání plné 
žádosti o podporu do MS2021+ 

01.09.2027 10:00 

Nejzazší datum ukončení 
realizace projektu 

31.08.2028 

Práce na projektu mohou být zahájeny až po podání žádosti o 
podporu do MS2021+. 

Možnosti etapizace Projekt musí být jednoetapový. 

 

Podpora 

Alokace výzvy MAS (CZV) 4 860 000,00 Kč 

Dotace pro výzvu 2 430 000,00 Kč 

Míra podpory  50 % 

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých výdajů 
projektu 

minimální výše CZV na projekt 250 000,00 Kč 

maximální výše CZV na projekt 2 999 999,00 Kč 

Z minimální částky 250 000 Kč připadá 233 644,90 Kč na přímé 
náklady a 16 355,10 Kč na nepřímé náklady. 
Z maximální částky 2 999 999 Kč připadá 2 803 737,38 Kč na přímé 
náklady a 196 261,62 Kč na nepřímé náklady. 

Režim podpory Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 o de minimis 

Forma podpory Dotace – ex-post financování  

 

Zacílení podpory 

Typy podporovaných projektů 

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné 
infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen 
zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale 
také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb 
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nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení. 
Jedná se o následující aktivity: 
a) Automatizace; 
b) Digitalizace; 
c) Robotizace = manipulátory a skladování; 
d) Web, cloud; 
e) Komunikační a identifikační Infrastruktura, kybernetická 
bezpečnost; 
f) Vybavení automatizované či modulární prodejny a pořízení 
výdejních boxů 24/7. 

Území realizace  

Místo realizace projektu musí ležet na území MAS Český ráj a Střední 
Pojizeří.  
Místo realizace projektu zároveň musí ležet v tzv. méně rozvinutých 
regionech, tedy na území Královéhradeckého a Libereckého kraje. 

Oprávnění žadatelé 

Malé a střední podniky (do 250 zaměstnanců vč. partnerských 
a propojených firem a obratem ≤ 50 mil. EUR nebo bilanční sumou 
roční rozvahy ≤ 43 mil. EUR), které: 
- jsou podnikající fyzickou nebo právnickou osobou, která má 
přidělené české IČ a je oprávněna k podnikání 
- jsou oprávněny k podnikání odpovídajícímu ekonomické činnosti, ve 
které je realizován projekt 
- nejsou v likvidaci 
- jsou registrovány jako poplatník daně z příjmu v ČR, a to nepřetržitě 
nejméně po dobu dvou zdaňovacích období předcházejících datu 
podání žádosti o podporu 
 
Pozn.: Jeden žadatel (1 IČ) může mít v rámci dané Výzvy ŘO pouze 
jednu aktivní žádost. 

Cílová skupina 
Malé a střední podniky 

 

Věcné zaměření 

Podporované aktivity 

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné 
infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen 
zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale 
také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb 
nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení. 
Jedná se o následující aktivity: 
a) Automatizace ve smyslu pořízení automatizovaných výrobních 
strojů sloužících při technologických procesech, např. tváření, 
obrábění, slévání, či jiných činnostech, např. montáži, který 
nepotřebuje k zahájení, přerušení nebo zastavení úkonu zásah 
obsluhy /operátora: 
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- automatizace stroje (např. automatické přerušení procesu při 
detekci chyby či automatické zastavení/vypnutí po dokončení 
cyklu/úkonu), 
- nebo digitalizace řízení (např. zahájení procesu/úkonu příkazem 
předaným online/systémově vzdáleně, a nikoliv spuštěním na řídícím 
panelu stroje). 
Podmínkou přijatelnosti projektu věcně zacíleného do aktivity 
automatizace je investice do posílení digitalizace. 
Výrobní stroj bude akceptován jako způsobilý výdaj pouze v takovém 
případě, že projekt dále zavádí nový či rozšiřuje stávající informační 
systém prostřednictvím digitalizace alespoň jedné z oblastí – finance, 
sklad, údržba/servis, výroba, obchod, vztahy se zákazníky, 
personalistika atp. 
Informačním systémem (dále jen „IS“) se pro účely této výzvy rozumí 
jednotné prostředí pro digitalizované procesy, které tvoří funkčně 
propojený celek umožňující efektivnější řízení procesů, 
automatizovaný sběr, sledování a vyhodnocování dat, centralizaci dat 
a/nebo sjednocení agend. 
b) Digitalizace ve smyslu pořízení SW nebo cloud nástrojů sloužících k 
digitalizaci podnikových procesů včetně vývoje produktu za účelem 
vytvoření funkčního propojeného celku („IS") umožňujícího 
efektivnější řízení procesů v oblastech – finance, sklad, údržba/servis, 
výroba, obchod, vztahy se zákazníky, personalistika atp. Realizace 
projektu žadateli umožní automatizované sledování či řízení procesů 
nebo sběr dat, centralizaci dat a sjednocení agend do jednoho 
prostředí alespoň ze dvou uvedených oblastí. 
c) Robotizace = manipulátory a skladování ve smyslu pořízení 
manipulačních systémů, robotických manipulátorů a dopravníků, 
ramen, automatických balicích strojů, inteligentních skladových 
systémů jako např. automatické skladové věže a „toolboxy“ včetně 
nezbytného HW příslušenství. 
d) Web, cloud ve smyslu pořízení webových stránek s rozšířenou 
funkcionalitou (např. propojení na sklad, výrobu, e-shop nebo 
rezervační systém) nebo pronájem výpočetních zdrojů a služeb přes 
síť (virtualizační platformy, výpočetní kapacity pro komplikované 
operace atp.), pronájem služeb datového centra, pronájem 
předtrénovaných modelů umělé inteligence/strojového učení 
(AI/ML), či pronájem prostoru platforem pro uložení a provoz 
vlastního modelu (model hosting) atp. s infrastrukturou spravovanou 
poskytovatelem takové služby. 
e) Komunikační a identifikační Infrastruktura, kybernetická 
bezpečnost ve smyslu zajištění vnitropodnikové konektivity 
prostřednictvím pořízení aktivních a pasivních prvků sítě LAN (včetně 
komunikačních převodníků, instalačního materiálu a nezbytné 
výpočetní techniky atd.) sloužící k datové integraci technologií nebo 
pořízení prvků sloužících k identifikaci strojů, nástrojů, materiálu či 
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pracovníků. Taktéž výdaje související s posílením kybernetické 
bezpečnosti podniku prostřednictvím výdajů na opatření IT 
zabezpečení. 
f) Vybavení automatizované či modulární prodejny a pořízení 
výdejních boxů 24/7 ve smyslu pořízení komplexních technologií 
umožňujících bezobslužný provoz maloobchodní prodejny nebo 
výdejního boxu včetně systémů zabezpečení a monitoringu. 
Podporované aktivity jsou projektem realizované, pokud dojde k 
naplnění podmínek výrazného posunu. Výrazný posun je považován 
za splněný, pokud realizace projektu pro společnost přináší nová 
technologická nebo procesní řešení. Pouhá realizace některé z výše 
uvedených aktivit pořízením příslušných technologií sama o sobě 
výrazný posun neprokazuje, není-li zavedena nová funkcionalita nebo 
řešení, které doposud ve společnosti zavedeno nebylo. Není například 
možné pořizovat a prodlužovat licence na již využívané 
produkty/verze/služby. 
Podmínky výrazného posunu jsou následující: 
‐ lze uskutečnit i čistě jen na bázi cloudového řešení nebo 
prostřednictvím licenčního sjednání, pakliže budou tato řešení čerpat 
data z technologie/í nebo systému/ů implementovaných v 
provozovně označené jako místo realizace, 
‐ pořizované technologie / služby musí pro společnost přinášet nové 
funkcionality, nesmí se jednat o pouhou technologickou obměnu, 
‐ pořizované technologie / služby musí být v rámci realizace projektu 
propojeny s podnikovým IS či jeho moduly a umožňovat datovou 
komunikaci. 
Výdaje podpořené v rámci projektu musí být v rámci realizace 
projektu datově integrovány s dalšími nově pořizovanými nebo 
stávajícími technologiemi, a to prostřednictvím vnitropodnikového IS 
a nové nebo stávající komunikační infrastruktury. Není možné 
postavit podnikatelský záměr jen na pořízení solitérní technologie či 
služby, která nebude připojena do vnitropodnikové sítě žadatele a 
nebude integrována s podnikovým IS. Podmínku integrace technologií 
nelze splnit prostřednictvím řídicího systému jedné konkrétní 
technologie, neboť ten není považován za podnikový IS. Za podnikový 
IS je pro účely této výzvy považováno jednotné prostředí pro 
digitalizované procesy, které tvoří funkční propojený celek umožňující 
efektivnější řízení procesů, automatizovaný sběr, sledování a 
vyhodnocování dat, centralizaci dat a/nebo sjednocení agend. 

Nepodporované kategorie 
CZ-NACE 

Nepodporované oblasti podnikání: 
- Výroba, zpracování a uvádění tabáku a tabákových výrobků na trh 
- Zemědělství, lesnictví a rybářství (CZ-NACE A) 
- Maloobchod s pohonnými hmotami (CZ-NACE G.47.30) 
- Telekomunikační činnosti (CZ-NACE K.61) 
- Peněžnictví a pojišťovnictví (CZ-NACE L) 
- Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti (CZ-NACE 
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O.82) 
- Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří (CZ-NACE S.92) 

Indikátory 

Povinné k výběru: 
- 107002 Přidaná hodnota 
- 107031 Podniky s vyšším obratem 
- 107501 Obrat 
- 101022 Podniky podpořené granty 
Povinné k naplnění: 
- 243010 Počet instalovaných technologií 
 
Indikátory povinné k naplnění (neboli závazné indikátory) jsou 
indikátory, které spadají do množiny indikátorů povinných k výběru, 
ale u kterých se žadatel zavazuje k naplnění jím určené cílové 
hodnoty. U ostatních indikátorů povinných k výběru má možnost 
žadatel stanovit cílovou hodnotu indikativně. 

 

Náležitosti žádosti předložené MAS mimo MS 2021+ 

Náležitosti žádosti 

1. Vyplněný a elektronicky podepsaný formulář podnikatelského 
záměru ve formátu pdf (vzor je součástí výzvy). 

2. Plná moc ve formátu pdf (je-li relevantní) – plná moc nemusí být 
ověřená a může být podepsána elektronicky i ručně. 

3. Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení, pokud žadatel chce 
sdělit další informace nad rámec povinných informací ve formuláři 
záměru. Tyto další přílohy je nutné odevzdat spolu s formulářem 
podnikatelského záměru. 

Poznámka: 
V případě výběru projektu ze strany MAS bude zapotřebí vypracovat 
kompletní Žádost o podporu v systému MS2021+, ke které kromě 
výše uvedených dokumentů budou dále přiloženy tyto dokumenty: 
- 2 indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce 
- Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií 
- Příloha k posouzení zásady „významně nepoškozovat“ (DNSH) 
- Pravomocné stavební povolení / jiné relevantní povolení dle 
stavebního zákona (v případě, že realizace projektu předpokládá 
výstavbu nemovitosti, nebo její stavební úpravy, které jsou nezbytné 
pro realizaci projektu, a které podle platných právních předpisů 
vyžadují povolení podle stavebního zákona) 
V případě schválení projektu ze strany ŘO musí žadatel dále doložit 
zejm.: 
- Prohlášení k velikosti podniku vč. údajů za partnerské a propojené 
podniky (vč. rozvahy a výkaz zisku a ztráty za poslední dvě uzavřená 
účetní období včetně přílohy k účetní závěrce za žadatele i za všechny 
partnerské a propojené podniky, nejsou-li zveřejněny v příslušných 
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rejstřících) 
- Dokumenty k prokázání nabytí vlastnických nebo jiných práv 
k nemovitostem, kde bude projekt realizován 
- Prohlášení k de minimis 

 

Způsobilé výdaje 

Věcná způsobilost 

Žadatel se řídí do vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace aktuálními 
Pravidly pro žadatele a příjemce z OP TAK – obecná část (verze 10, 
platnost od 23.3.2026) a Pravidly pro žadatele a příjemce – zvláštní 
část (verze 2.1, platnost od 7.4.2026). Po vydání Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace se příjemce řídí verzí účinnou v den vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
 
Hlavní kategorie způsobilých výdajů: 
Přímé náklady: 
a) dlouhodobý hmotný majetek 
b) dlouhodobý nehmotný majetek 
c) služby 
Nepřímé náklady: 
d) nepřímé náklady do výše 7 % přímých nákladů 

Časová způsobilost 
Od data podání Žádosti o podporu do Výzvy ŘO do MS2021+ do data 
ukončení projektu, nejpozději však do 31. 8. 2028. 

Informace o křížovém  
financování 

Křížové financování není možné 

 

Další detaily výzvy 

Provádění změn výzvy 

MAS Český ráj a Střední Pojizeří má možnost provádět změny ve 
výzvě. Změna výzvy musí být zveřejněna na webových stránkách: 
https://craj-ops.cz/. Podmínky pro případnou změnu výzvy jsou 
uvedeny v kapitole 11 Textu výzvy ŘO a dále v Interních postupech 
MAS pro OP TAK. Interní postupy jsou zveřejněny na webových 
stránkách https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/.  
Změny ve výzvě se nevztahují na žádosti, které již žadatelé podali. 

Způsob hodnocení projektů 

Způsob hodnocení projektů i postup pro případ, že souhrnná alokace 
projektů, které splnily podmínky hodnocení, přesahuje celkovou 
alokaci výzvy, je uveden v Interních postupech MAS pro OP TAK. Tyto 
postupy společně s výzvou a jejími přílohami jsou zveřejněny na webu 
MAS https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/.    
 
Kontrolu přijatelnosti žádostí provádí pracovníci kanceláře MAS. 
Věcné hodnocení žádostí provádí Výběrová komise MAS jakožto 
výběrový orgán. Aby žádost uspěla v hodnocení musí dosáhnout 

https://craj-ops.cz/
https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
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minimální bodové hranice 40 bodů z celkového počtu 100 bodů.  
 
Programový výbor MAS jakožto rozhodovací orgán vybírá žádosti, 
kterým bude vydáno Vyjádření MAS o souladu projektového záměru 
se SCLLD OPS pro Český ráj. Toto vyjádření je 
povinnou součástí žádosti o podporu, kterou nositelé vybraných 
žádostí na MAS následně zpracují v MS 2021+. 
 
Po výběru žádostí ze strany MAS následuje podání žádosti o podporu 
do výzvy Technologie pro MAS (CLLD) – výzva II., a to prostřednictvím 
MS 2021+. Hodnocení žádostí o podporu je v kompetenci 
Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) ve spolupráci se 
zprostředkujícím subjektem Agenturou pro podnikání a inovace. 
 
Proti rozhodnutí o výsledku hodnocení může žadatel podat Žádost 
o přezkum a to do 15 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení 
o výsledku hodnocení (více v kapitole 4. Interních postupů). 
 
Verze Interních postupů platná pro tuto výzvu je verze 1.3 s účinností 
od 11.5.2026. 

Kritéria pro hodnocení 
projektů 

Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti jsou v příloze č. 2 výzvy 
MAS. 
Kritéria věcného hodnocení jsou v příloze č. 3 výzvy MAS. 

Další specifika výzvy 
MAS bude vytvářet seznam náhradních projektů pro případ, že 
požadavky na dotaci u všech žádostí, které splnily podmínky 
hodnocení, převyšují alokaci výzvy. 

Forma a způsob podání žádosti 
o podporu 

Záměr ve formátu pdf opatřený elektronickým podpisem osoby 
(osob), jednajících jménem žadatele (nebo osob zmocněných na 
základě plné moci) a relevantní přílohy je nutné zaslat do datové 
schránky MAS Identifikátor datové schránky: 2rbzcq6 
Jako předmět zprávy uvede: Výzva OPS pro Český ráj – OP TAK 
Královéhradecký a Liberecký kraj a název žádosti. 
Odeslání datové zprávy musí proběhnout před ukončením příjmu 
žádostí v této výzvě MAS. 

Odkaz na výzvu ŘO OP TAK https://optak.gov.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-ii/a-610/  

Kontakty pro poskytování 
informací a komunikaci s MAS 
v procesu administrace žádosti 

Kontaktní údaje na pracovníky MAS: 
RNDr. Robert Rölc, Ph.D. 
projektový manažer 
tel.: 606 603 194 
e-mail: rolc@craj-ops.cz 
 
Marcela Machová 
projektový manažer 
tel.: 602 600 804 
e-mail: machova@craj-ops.cz 

https://optak.gov.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-ii/a-610/
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                                   Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 
                                                     MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

                               IČ: 25988417 

                                          Sídlo:  nám. Míru 5, 507 43  Sobotka 

                                          Tel.číslo: 602 600 804 

 
Adresa Kanceláře MAS: 
nám.Míru 5 
507 43 Sobotka 
tel.: 602 600 804 

Poskytování konzultací ze 
strany ŘO 

https://www.agentura-api.org/cs/kontakty/  

Seznam příloh výzvy 

1 Příloha č.1 Podnikatelský záměr 

2 Příloha č.2 Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 

3 Příloha č.3 Kritéria věcného hodnocení 

4 Příloha č.4 Formulář plné moci 

5 
Příloha č.5 Seznam projektů podpořených MAS v programovém 
období 2021-2027 ze SP SZP 
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